

2024-09-11 Nr. NV-2400

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-1181 TAIS-24-14159		DĖL VYRIAUSYBĖS 2004 M. KOVO 17 D. NUTARIMO NR. 285 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS ORO ERDVĖS ORGANIZAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendinamasis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Susisiekimo ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input checked="" type="checkbox"/> Nesvarstyta	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybės programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

**SPRENDIMO ESMĖ**

Poreikis parengti Vyriausybės nutarimo projektą kilo iš to, kad Lietuvos oro navigacijos paslaugų teikėjai AB „Oro navigacija“ įgyvendinant Reglamento (ES) 2021/116 oro eismo valdymo subfunkcijos „Laisvų maršrutų oro erdvė“ nuostatas (apibrėžti reikalavimai diegiamai laisvų maršrutų oro erdvei) ir siekiant nustatyti oro erdvės naudotojams galimybę laisvai planuoti maršrutus tarp nustatytų įskridimo ir išskridimo taškų skrendant Lietuvos Respublikos oro erdve, buvo identifikuota, kad būtina atitinkamai patikslinti Lietuvos Respublikos oro erdvės organizavimo taisykles, patvirtintas Vyriausybės 2004 m. kovo 17 d. nutarimu Nr. 285. Tuo siekiama, kad nebūtų ribojamas minėto Reglamento nuostatų įgyvendinimas (oro erdvės naudotojams turi būti užtikrinama galimybė pasirinkti maršrutą per tarpinius taškus).

Taip pat, nustatyti, kad nuostatos dėl visų pokalbių, ne tik orlaivių įgulų pokalbių su skrydžių vadovais, bet ir pokalbių su skrydžių informacijos tarnybomis, pokalbių, apimančių antžeminių tarnybų personalo pokalbius, pokalbius tarp orlaivių įgulų ir skrydžių vadovų bei skrydžių vadovų tarpusavio pokalbius, atliekant koordinavimo procedūras tarp vietinių skrydžių valdymo centrų, vykstančius lietuvių kalba, turi būti įtrauktos į Radijo ryšio vadovą, kurį tvirtina Lietuvos transporto saugos administracijos direktorius.

Atliekami kiti redakcinio pobūdžio pakeitimai.

**PASTABOS, PASIŪLYMAI**

Anot Susisiekimo ministerijos, Nutarimo projektas suderintas su Krašto apsaugos ministerija, Lietuvos kariuomene, Teisingumo ministerija, LTSA, AB „Oro navigacija“ ir VšĮ Transporto kompetencijų agentūra. Vyriausybės kanceliarijos Teisė grupei pateikus išvadą, klausimas svarstytinas tarpinstituciniame pasitarime.

**TEISINIS  
VERTINIMAS –  
TEISĖS GRUPĖS  
PASTABOS**

*Pasirenkama*  
 Esminės  
 Vertinamojo / tikslinamojo pobūdžio  
 Redakcinio pobūdžio ir (ar) teisės technikos  
 Pastabų nėra

**PAŽYMĄ PARENGĖ**

Arvydas Nevas  
Ekonomikos politikos grupė, patarėjas